Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 22.04.2015
Seite:	 1 von 3
Halleffekt Singleturndrehgeber mit inkrementellem Ausgang Series ENI22 B
Elektrische Daten
Ausgangssignal TTL Open Collector

Fett gedruckt = Standardoption
(*) = auf Anfrage für Projektgeschäft realisierbar
Bestellschlüssel
Beschreibung Optionen
Serie ENI22 ENI22
Wellendurchmesser / Gewinde
Ø 6 mm / M10 B1
Auflösung [Impulse pro Umdrehung]
1024
512 (*)
256 (*)
2...128 frei wählbar (*)
1024
512 (*)
256 (*)
2...128 (*)
Versorgungsspannung / Ausgangssignal
5 V / TTL
5 V / Open Collector
24 V / Open Collector
05 BZ TTL
05 BZ OC
24 BZ OC
Nullpunktausrichtung Indeximpuls
Ausrichtung Wellenabflachung auf Verdrehschutzpin (*)
N (*)
Polymergleitlager + leichtes Losbrechdrehmoment
Leichtes Losbrechdrehmoment + Dichtring im Lager
Hohes Losbrechdrehmoment + Dichtring im Lager
P LT
LT D
HT D
Geänderte Wellenlänge [mm] (*) Axx (*)
Geänderte Kabellänge [m] (*) CVxx (*)
Bei Serienbedarf erhalten Sie diese und weitere kundenspezifische Lösungen
Zum Beispiel:
�� Ausgabe des Absolutwertes durch Hochzählen der Impulse beim Einschalten
�� Änderung der Signalflankenabfolge
�� Sondergehäuseformen
�� Sonderwellengeometrien
�� Mu-Metall-Schirmung gegen störende Magnetfelder
�� Anderes Betriebsdrehmoment
Für Fragen rund um Lieferzeiten und Verfügbarkeit steht Ihnen unsere Auftragsannahme zur Verfügung
Tel.: +49 89 46094-100
Für technische Beratung, Preise, Projektanfragen und Produktmuster steht Ihnen unser Vertrieb zur Verfügung
Tel.: +49 89 46094-520
1.) Gemäß IEC 60393
2.) Ermittelt unter klimatischen Bedingungen nach IEC 68-1 Abs. 5.3.1 ohne Lastkollektive
Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 22.04.2015
Seite:	 3 von 3
Halleffekt Singleturndrehgeber mit inkrementellem Ausgang Series ENI22 B
Technische ZeichnungTechnische Zeichnung
Kabelbelegung
VSUP (rot) 1
Z 2
B 3
A 4
GND 5
Option Maß D Maß G
B1 6 mm M10
TTL:                                      Open Collector:
Interne Beschaltung Signal Flankenabfolge